
tAllil'
Un¡vers¡dad Autónoma del Estado de H¡dalgo

Corrvocatoria 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-913014998-N-7-2025

uflMersidad Aurónor¡a der E6tado d€ Hidalgo

Acta: Junta de Aclaraciones

En la C¡udad de Pachuca de Soto, cap¡tal del estado l¡bre y soberano de Hidalgo, s¡endo las 09:30 (nueve
horas con treinta minutos) del día miércoles 21 (ve¡nt¡uno) de mayo de 2025 (dos m¡l veintic¡nco), se
reun¡eron en el aud¡tor¡o del primer piso, del ed¡fic¡o Tones de Rectoria, sita en carretera Pachuca -
Actopan km 4.5, colon¡a Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, m¡smos que
firmarán al calce y al margen de la presente acta, con mot¡vo de llevar a cábo la Junta de Aclarac¡ones

\

§

v
\§)

§

de la Licitación Públ¡ca Nacional LA-72-046-913014998-N-7-202s, para ta Adou¡sic¡ón de útiles v
equipos menores de of¡c¡na m¡sma que fue requer¡da por la universidad Autónoma oet estaao ae
Hidalgo, en cumpl¡miento a lo establecido en los artículos 38 fracción l, 39 fracc¡ón I y 61 del Reglamento
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servic¡os de ta UAEH.

una vez ¡ntegrado el registro de participantes, se procede a rcalizat el pase de lista, no encontrándose
presente n¡ngún licitantel

Como observadores se encuentran:
. David Antonio Meneses González
. Andrés Javier Meneses González.

En representación de la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo se encuentran presentes

Nombre Oependencia
lvltro. Juan Carlos Peña Manzano Secretaria General

L.A. Florencia Hernández Rodriguez D¡rección de Recursos Materiales,
Adquis¡c¡ones, Arrendamientos y serv¡cios

L.C. María Cristina Romero Orteqa Contraloría General
Lic. Mariana Figueroa Santillán Direcc¡ón General Jur¡dica

L.A. Juan Carlos Pérez Cruz Coord¡nac¡ón de Adm¡nistración y F¡nanzas
Lic. Juana Hernández lslas

Una vez clasificadas y numeradas las solic¡tudes de aclaración al contenido de las bases de licitac¡ón. se
precisa que la cantidad de preguntas recibidas por part¡cipante fueron las s¡guientes:

Participante Preguntas rec¡bidas
Comerc¡al¡zadora Bersaql¡o S.A. de C.V 2
VAMOR ASOCIADOS S.A, DE C,V 9
PRODUCCIONES CONTI S.A, DE C,V 36

Total 47

l. Paquete de prec¡s¡ones de la Convocante:

PRECTSTÓN .l

La factura se realizará conforme a la orden de compra, incluyendo número de orden de compra.

PRECtSTÓ¡r 2.

Para las partidas '174,175,176, '177, eldiseño se proporc¡onará una vez adiud¡cadas las part¡das

PRECTSTóN 3. \\.\J
q

\=a=*

D¡rección General de Planeac¡ón1
¡t

7.j

\



Convocatoria 007-2025
Licilación Pública Nacional

LA-72-046-91 30r4998-N-7-2025

No
Partida ID Cantidad Dsscripc¡én del b¡en

Un¡dad
do

msd¡da

1a 259 Cinta adhesiva transparente 19mm x 33mt con película
de polipropileno, adhesivo: acrílico base agua

ca)a

118 25753 514
Lapiz de grafito de madera del #2 barnizado en laca
amar¡lla brillante no tóxico con banda roja con goma

integrada 100% libre de látex.

Acta: Junta de Aclarac¡ones

Debe decir:

Las muestras que deberán presentar los participantés serán las siguientes: de las partidas 1 a la 208, se
requiere entregar muestra física armada, ¡dent¡f¡cada con lD Artículo, número de partida y nombre del
proveedorque la presenta, asi como un l¡stado ¡nd¡cando número de partida y descr¡pción del bien entregado
a resguardo de la Un¡versidad. No se aceptan muestras representat¡vas.

La entreqa de la muestra f¡s¡ca se llevará a cabo en el Centro de D¡str¡bución. Carretera Pachuca -
Tulanc¡nqo S/N, Colon¡a Amaque, M¡neral de la Reforma, H¡dalqo, C.P.42187, el iueves 29 de mayo
del año en curso de las'll:00 a las l6:00 horas

PRECtStóN 5.

En las partidas en las que se señala alguna marca, es únicamente como referenc¡a para una descr¡pción
más completa de los b¡enes sol¡citados, por lo que los l¡citantes podrán ofertar dicha marca o aquella que
cumpla o supere los requer¡mientos del bien solic¡tado, lo cual no lim¡ta la l¡bre part¡cipación de los
¡nteresados

ll. Atención a las Sol¡c¡tudes de Aclara6iones presentadas por los participantes.

Comerc¡al¡zadora Bsrsaglio S.A. de C.V. presenta las siguientes aclarac¡ones, enviadas a través de
correo electrónico:

PAGINA: REFERENCIA: TIPO DE PREGUNTA:
TÉcNIcA o LEGAUADMVA

s
l.J

,.-\

-ü

§)
S

\

\

$,

-ir
I

No.
Partida ID Cant¡dad Descr¡pc¡ón del bien

Un¡dad
de

med¡da

,qo Cinta adhesiva transparente 1gmm x 33mt con película
de polipropileno, adhesivo: acrílico base agua

PIEZA

1'18 25753 514
Lapiz de graf¡to de madera del #2 ba¡nizado en laca
amar¡lla brillante no tóxico con banda roja con goma

integrada 100% libre de látex. CAJA CON 12PIEZAS
Caja

31 106

Caja

Dice:

PRECtStÓN 4.

N

I

J
2

/\.

33
lu','ou

U Ell/PrclF/DF ¡AygLlc



Convocatoria 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-91 3014998-N-7-2025

(BASE, NUMERAL, INCISO, ANEXO, FORMATO,
ETC.)

22 9.2.'l Oocumentac¡ón Legal, Documento Legal '14

Bis. (Or¡g¡nal)
ADI\¡VA

PREGUNTA 1.. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA INOICAR, SI EN CASO DE YA
CONTAR CON CÉDULA VIGENTE DE INSCRIPCIÓN AL PADRÓN DE PROVEEDORES, ES
NECESARIO PRESENTAR LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES
ESTATALES VIGENTE.

VAMOR ASOCIADOS S.A. DE C.V. presenta las siguientes aclaraciones, env¡adas a través de correo
electrón¡co:

Página Referencia Tipo de pregunta
22y28 Documentac¡ón requerida Legal / Adm¡n¡strat¡va
Pregunta 1.- En el Anexo 1 en la fila 20 de la tabla aparece "Cédula vigenle en el Padrón de
Proveedores de la Universidad Autónoma del Estado de H¡dalgo, em¡t¡do por la Contraloría General
o en su caso el Registro de Padrón de Proveedores de la Admlniskación Públ¡ca del Estado de
Hidalgo. ¿La clasif¡cac¡ón debe ser "Articulos, mater¡ales y útiles de papelería de ofic¡na"?

Respuesta: Si se acepta

Página Referencia Tipo de pregunta
13 Legal / Admin¡strat¡va
Pregunta 2.- ¿Se le solic¡ta a la convocante s¡ nos permite la entrega de una muestra representativa
de los productos por ejemplo un bolígrafo en lugar de una caja de 12 pzas?

Respuesta: Ya se aclaro su pregunta con la precisión 5

\,

\)s,
S

\

§

PAGINA: REFERENCIA:
(BASE, NUMERAL, INCISO, ANEXO, FORMATO,
ETC.)

6 2.3 Plazo y cond¡c¡ones de entreqa de los b¡enes TECNICA
PREGUNTA 2.- SE SO LICITA A LA CONVOCANTE EN CASO DE QUE EL CORRUGADO NO TENGA
LAS ESPECIFICACION ES DE SENALETICA INTERNACIONAL PARA SU MANEJO, NOS PERMITA
poNER UNA ETTeUETA coN LA ¡NFoRN¡ActóN soltctrADA

Respuesta: No se acepta se requiere que cumplan con la NOM-050-SCFI-2004 y la NOM-
030-scFt-2006

\*

\
Referencia fipo de pregunta

U Ett?¡CÁ.F/DRlrMygLlc

)Y--
\

Respuesta: Referente al Documento Legal 14 Bis. (Original). Opinión de cumplimiento de obligaciones
fiscales vigente conforme al artículo 69 BIS det Cód¡go Fiscal del Estado de H¡dalgo, el no presentarlo en
el acto de apertura no serán motivo de desechamiento de la propuesta; sin embargo, en caso de ser
adjudicado será exigible a partir de la emisión del fallo.

Acta: Junta de Aclaraciones

)

l"l

ñ

Entrega de muestras.

TIPO DE PREGUNTA:
TÉcNtcA o LEGAUADMVA

Página:



Convocatoria 007-2025
L¡citación Púb¡ica Nac¡onal

LA-72-046-91 3014998-N-7-2025

IJ Entrega de muestras Legal i Admin¡strativa
Pregunta 3.- ¿Se puede entregar una sola muestra si el m¡smo producto se repite en diferentes
partidas?

Respuesta: Ya se aclaró su pregunla con la prec¡sión 5

Página Referenc¡a T¡po de pregunta

Anexo 17 Anexo Técnico part¡da 31 Técn¡ca

Pregunta 4.- Para la partida "Cinta adhesiva corte fácil Mod. 1 1 9 transparente de 12mm." ¿ Cuál es
el largo que necesitan 10, 33 ó 65 m?

Respuesta: Se requ¡ere de 33 metros

Página Referenc¡a Tipo de pregunta

Anexo 17 Anexo Técn¡co partida 33 Técn¡ca

Pregunta 5.- Para la partida "Cinta adhes¡va transparente '19mm x 33mt con película de
polipropileno, adhesivo: acrílico base agua." ¿Nos podrían ind¡car cuantas p¡ezas por caja
requieren?

Respuesta: Ya fue aclarada por ia convocante con la prec¡sión 3

Página Referencia Tipo de pregunta

Anexo 17 Anexo Técnico partida 49 Técnica
Pregunta 6.- Para la partida "Clip sujetadocumentos grande 50mm capacidad de 220 hojas caja
con 12." ¿Nos aceptan de 51 mm?

Respuesta: Si se acepta s¡empre y cuando sea de capac¡dad de 220 hojas y caja con 12

Página Referencia Tipo de pregunta
Anexo '17 Anexo Técnico partida 52 Técnica
Pregunta 7.- Para la partida "Clip sujetadocumentos negro de metal grande 50mm capacidad de
220 hojas caja con 12." ¿Nos aceptan de 5'l mm?

Respuesta: Si se acepta siempre y cuando sea de capacidad de 220 hojas y caja con 12

Página Tipo de pregunta
Anexo 17 Anexo Técnico partida 1 '18 Técnica
Pregunta 8.- Para la partida "Lapiz de grafito de madera del #2 barnizado en lácá amar¡lla brillante
no tóxico con banda roja con goma integrada 100o/o libre de ¡átex." ¿ Nos podrian ¡ndicar cuantas
piezas por caja requ¡eren?

N

,ü

§-
I

)

\

UAEIIP/C F/DFl/l AyS/L¡C

Acta: Junta de Aclarac¡ones

s
§

§"
\
§

§--
Referencia:

^: ^ _=_+ --_r



Convocatoria 007-2025
Lic¡tac¡ón Públic¿ Nacional

LA-72-046-91 301 4998-N-7-2025

Acta: Junta de Aclarac¡ones

Respuesta: Caja con '12 piezas

Página Referencia
Anexo '17 Anexo Técnico partida 137 Técnica
Pregunta 9.- Para la partida "Marcador punto f¡no, tinta ¡ndeleble, secado rápido paquete c/4 azul."
¿Se puede entregar en paquete con mayor cantidad de piezas o en su defecto sin paquete
(ind¡v¡dual)?

Respuesta: Si se acepta paquete con mayor cantidad.

N

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, ánexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

7 2.6 Per¡odo de Garantía
La garant¡a será de minimo 1 año, para todos y
cada uno de los bienes que se oferte.

Técnica

Pregunta 1.- Le solicitamos de la manera más atenta nos aclara si es conecto entender, que teniendo en
cuenta la v¡rtud del proced¡miento "Adqu¡sición de útiles y equipos menores de oficina', siendo estos de uso y
desgaste cont¡nuo (Según el manejo y aplicación del mismo), no aplica la garantÍa de un año.

Respuesta: El per¡odo de garantía debe apegarse a lo solicitado en el punto 2.6 Periodo de Garantía de
las presentes bases, donde se solicita que sea de mínimo I año, para todos y cada uno de los bienes
que sq oferte.

üt

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc-)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Part¡da No. 1

Banderitas de 6 colores: azul, rosa, amarillo,
verde, naranja, rojo, tbas (neon), paquete con 36
piezas.

Técnica

Pregunta 2.- Lé sol¡citamos de la manera más atenta nos aclara s¡nos permite presentar paquete con 120
pza. De la misma manera solicitamos nos aclare la medida de las Banderitas.

Respuesta: S¡se acepta la medida es de 25.4mm x 38.1 mm

Referencia:

(Base, numeral, inc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Part¡da No 2
Base para corte de 30 x 45 cm, modelo ncm-s

Técnica

Pregunta 3.- Le sol¡c¡tamos de la manera más atenta nos aclara s¡ nos permite cotizar otra marca.

.\
x.

,t\y
UAEII/P,CAF/DFI¡ AygLlC

\

Tipo de pregunta:

PRODUCCIONES CONTI S.A. DE C.V. presenta las s¡guientes aclarac¡ones, env¡adas a través de correo
electrón¡co:

\-.-$.-
r XLr

\ ,-)\N)
,\§Y

I

I

5

Página:

r'



Convocator¡a 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-91 3014998-N-7-2025

Acta: Junta de Aclaraciones

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Anexo Técnico Partida No.7
Bolígrafo modelo dura+ punto med¡ano 1,0 mm
color azul cl12 piezas

Técnica

Pregunta 4.- Le solicitamos de la manera más atenta nos aclal-a si nos permite cotizar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

><.-7

Nr

§.

§

:'--..-

x
v

§\

T

Pág¡na Referencia:

(Base, numeral, ¡nc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Part¡da No. 8
Bolígrafo modelo dura+ punto mediano 1,0 mm
color negro c/'12 p¡ezas

Técnica

Pregunta 5.- Le solicitamos de la manera más atenta nos aclara si nos permite cotizar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

Referenc¡a:

(Base, numeral, inc¡so, anexo, formato, etc.)

T¡po de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. I
Bolígrafo modelo dura+ punto mediano 1,0 mm
color roio c./'12 piezas

Pregunta 6.- Le solic¡tamos de la manera más atenta nos aclara si nos permite cot¡zar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

Referenc¡a:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

fipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 33
Cinta adhesiva transparente 19mm x 33mt con
película de polipropileno, adhes¡vo: acrílico base
agua

Pregunta 7.- Le sol¡citamos de la manera más atenta nos aclara si nos permita cotizar 18mm x 33mt

Respuesta: No se acepta se requ¡ere de 1gmm

Página Referencia:

(Base, numeral, inc¡so, anexo, formato, etc.)

T¡po de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Part¡da No. 37
Cinta masking de 12mm x 50 Mt adhesivo
acrílico base agua Marca: Tuck

Técnica

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

T¡po de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

-ffiiÚEi

Página:

Técnica

Página:

Técn¡ca



Convocatoria 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-91 3014998-N-7-2025

Acta: Junta de Aclaraciones

lpart¡¿a t{o. as
lCinta masking de 'l2mm x 50 Mt adhesivo
lacrilico base aqua Marcá: Tuck

Pregunta 8.- Le solicitamos de la manera más atenta nos aclara si es coneclo entender que es la misma
presentac¡ón para ambos renglones.

Respuesta: Si es lo mismo

Página Referenc¡a:

(Base, numeral, inc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 52
C¡ip sujeta documentos negro de metal grande
50mm capacided de 220 hojas caja con '12

Técn ica

Pregunta 9.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permita presentar Cl¡p sujeta documentos negro
de metal grande 51 mm capac¡dad de 220 hojas caja con 12.

Respuesta: Si se acepta s¡empre y cuando sea de capacidad de 220 hojas y caja con 12

Pág¡na Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 76
Etiqueta adhesiva 23 mm color oro paquete con
1000 piezas

Técn¡ca

Pregunta 10.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permita presentar Et¡quela adhesiva '19 mm color
oro paquete con 1000 piezas

Respuesta: No se acepta se requiere de 23 mm

UAEH/Pr'CAF/DR¡¡AAygLlC

N

§

§

\

l
--¿

J)
I

Referencia:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Partida No. 77
Et¡queta adhes¡va 23 mm color plata paquete
con 1000 piezas

Técn¡ca

Pregunta I '1.- Le solicitamos de la manera más atenta nos perm¡ta presentar Etiqueta adhesiva 1 9 mm color
plata paquete con 1000 piezas

Respuesta: No se acepta se requiere de 23 mm

Página Referencia:

(Base, numeral, inc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No.78
Etiqueta Adhesiva No. 2 JANEL medidas
'16x22mm Paquete con 1280

Técn¡ca

Pregunta 12.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permita cotizar otra marca

á
7-V7"":-=\t--_l..

--.....-

I
_4 §

§

Página:



Convocatoria 007-2025
Licitacíón Pública Nacional

LA-72-046-91 3014998-N-7-2025

Acta: Junta de Aclaraciones

Página Referenc¡a:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

T¡po de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 81
Et¡quetas adhesivas clas¡cas blancas No. 12 925
paquete con 700 lvlarca: Janel

Técnica

Pregunta 13.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permita cot¡zar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la prec¡sión 5

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la prec¡s¡ón 5

Página: Referenc¡a:

(Base, numeral, inc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técnico Part¡da No. 97
Grapa Bostitch Heavy Duty Prem¡um Staples,
25-55 Sheets

Técn¡ca

Nl
t

§

\

§

§

§.

''I

\
UAEtlfr'CAFlDFl/l 

^yS/LlC

a\:.\

Página Referenc¡a:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 84
Et¡quetas adhesivas clas¡cas blancas No.23
19x38 paquete con 630 Marca: Janel

Técnica

Pregunta 14.- Le solicitamos de la manera más atenta nos perm¡ta @tizar olra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

Pág¡na Referencia:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Part¡da No. 87
Et¡quetas adhes¡vas clas¡cas blancas No. 6
13x38 paquete con 900 lvlarca: Janel

Técn¡ca

Pregunta 15.- Le solic¡tamos de la manera más atenta nos permita cotizar otra marca

Referencia:

(Base, numeral, ¡nc¡so, anexo, formato, elc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Partida No. 91
Folder colgante tamaño oficio caja con 25
piezas, incluye cejas flexibles personal¡zables
colores surtidos

Técnica

Pregunta 16.- Le solic¡tamos de la manera más atenta nos permita cotizar solo verde tradicional

Respuesta: No se acepta se requ¡ere de colores

2

1
Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

Páginal



Convocatoria 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-9't 30't 4998-N-7-2025

Acta: Junta de Aclaraciones
Pregunta '17.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permita cotizar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

Pág¡na Referenciai

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Part¡da No. 98
Grapa Power Crown 'll4 BB 5000 pzas
BOSTITCH STCR21,151/4

Técnica

Pregunta 18.- Le sol¡citamos de la manera más atenta nos permita crt¡zar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

Página Referencia:

(Base, numeral, ¡nc¡so, anexo, formato, etc.)

Anexo Técnico Part¡da No. 99
Grapas de uso rudo / Punta típo cincel / T¡ra 71 x
12 mm / 85-150 hojas bond modelo S8355/8-'1¡/
caja con 1000

Técnica

Pregunta 19.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permita cotizar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la prec¡sión 5.

UAEII/P/C F/DRMAAy§1IC

\

,t

\

{
Y

q
I

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Partida No. 1 '13

Hojas cromáticas colores (delgadas), 75 m/m2,
tamaño carta, marca facia pastel, paquete con
250 hojas

Técn¡ca

Pregunta 20.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permita cotizar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precisión 5.

Referencia:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 1 15
Lap¡cero portaminas 0.5 mm caja con'i2 p¡ezas
#2 con goma lapicero 15 cm de largo con clip
cuadrado, punta entrada a presión

Técn¡ca

Pregunta 2'1.- Le solic¡tamos de la manera más atenta nos proporcione imagen representativa

Respuesta

---=:-

11

§r
-$,s\J

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Página:



Convocelotie OO7 -2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-9't 301 4998-N-7-2025

Acta: Junta de Aclaraciones

N

\§
C-
c\!.
\J

\,
\l- '

J'
U\

Página Referenc¡a:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Part¡da No. 119
Láp¡z trad¡tion paquete con 4 unidades
Presentación: B

Técn¡ca

Pregunta 22.- Le solic¡tamos de la manera más atenta nos proporc¡one imagen representativa

Respuesta:

.-)

U EwPEAF/DBMMy§t|C 10

JJ

\

\

I

4 )

+



Convocator¡a 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-91 3014998-N-7-2025

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. '120

Libreta forma francesa '100 hojas cuadro grande
pasta gruesa encuadernación cosido

Técnica

Pregunta 23.- Le solicitamos de la manera más atenia nos permia ofertar presentación comerc¡al pasta dura
de 96 hojas

Respuesta: Si se acepta

a\

Acta: Junta de Aclarac¡ones

Pá9ina Referencia:

(Base, numeral, ¡nc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 153
Papel opalina holandesa qruesa tamaño carta

Técnica

.

Pág¡na Referenc¡a:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

T¡po de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 121
Libreta forma francesa 100 hojas raya pasta
gruesa encuadernación cosido

Técnica

Pregunta 24.- Le solicitamos de la manera más atenta nos perm¡a ofertar presentación comerc¡al pastia dura
de 96 hojas

Respuesta: S¡ se acepta

Referencia:

(Base, numeral, ¡nc¡so, anexo, formato, etc.)

T¡po de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Part¡da No. 137
Marcador punlo lino, tinta ¡ndeleble, secado
rápido paquete ci4 azul

Técnica

Pregunta 25.- Le sol¡citamos de la manera más atenta nos p€rmia entregar lo equivalente en piezas sueltas

Respuesta: No se acepta se requiere en paquete

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Partida No. 152
Papel opalina holandesa delgada tamaño carta
paquete con 100 hoias125 qms

Técnica

Pregunta 26.- Le sol¡c¡tamos de la manera más atenta nos permia presentar Papel opalina holandesa delgada
tamaño cárta paquete con 100 hoias 120 gms

Respuesta: No se acepta se requiere de 125 gms

'11

I

UAEwP¡ICAF/DBlllA^ygllo

I

§

\s
§

Página:



Convocatoria 007-2025
Licitación Pública Nac¡onal

LA-72-046-9 t 30't 4998-N-7-2025

Acta: Junta de Aclarac¡ones

lCaOuete 
con 1OO hojas 225 gms

Pregunta 27.- Le solic¡tamos de la manera más atenta nos perm¡a presentar Papel opalina holandesa gruesa
tamaño carta paquete mn 100 hojas 220 gms

Respuesta: No se acepta se requiere de 225 gms

\t

§

§

§--
I-\-+-

)

Xj

Página Referenc¡a:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

T¡po de Preguntal

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 154
Papel opal¡na holandesa gruesa tamaño of¡c¡o
paquete con 100 hoias 225 gms

Técnica

Pregunta 28.- Le sol¡citamos de la manera más atenta nos perm¡a presentar Papel opalina holandesa gruesa
tamaño oficio paquete con 100 hojas 220 gms

Respuesta: No se acepta se requiere de 225 gms

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Anexo Técnico Partida No. '162

Personificador de acril¡co transparente 9.scm x
28cm

Técnica

Pregunta 29.- Le sol¡c¡tamos de la manera más atenta nos permia presenlar Personificádor de acríl¡co
transparente gcm x 28cm

Respuesta: No se acepta se requ¡ere de 9.scm x 28cm

Página Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, elc.)

Anexo Técnico Partida No. 163
Personificador de acrílico transparente de 1scm
x scm

Técnica

Pregunta 30.- Le solic¡tamos de la manera más atenta nos permia presentar Personificador de acrílico
transparente de 'l5.5cm x 6cm

Respuesta: No se acepta se requiere de 1scm x scm

Pág¡na Referenc¡a:

(Base, numeral, ¡nc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. '173

Sacapuntas l\¡etalico triangular 1 Orific¡o caja c/
24 piezas Mod. SMT-24

Técnica

Pregunta 31.- Le solicitamos de la manera más atenta nos perm¡a cot¡zar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la precis¡ón 5

12U Ell/P/qAF/DRlrA ygllc

::SF

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

T¡po de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

''/a-V



Convocator¡a 007-2025
Licitacióñ Pública Nacional

LA-72-046-9,r 301 4998-N-7-2025

sigu¡ente ¡nformac¡ón:
. Número del proced¡m¡ento de contratación
. Objeto del procedimiento de contratación
. Nombre o razón soc¡al del partic¡pante
. Nombre del representanle legal

Pregunta 36.- La persona que presente las propos¡ciones, podrá acreditarse con carta poder simple., a
nombre y representación de la enrpresa part¡cipante

Respuesta: S¡ se acepta

Se reciben de manera extemporánea 6 preguntas del proveedor INNOVATION lN SOLUTTONS AND
SERVICES GROUP S.A. de C.V. al correo electrónico licitac¡ones@uaeh.edu.mx el dia 20 de mayo de
2025 a las 09:36 horas. Con fundamento en el articulo 61 de El Reglamento de Adquis¡ciones,
Arrendamientos y Servicios de la UAEH y en el punto 4.2 Junta de Aclaraciones segundo párrafo de las
presentes bases de l¡c¡tación, las solicitudes de aclarac¡ón que sean rec¡b¡das con posterioridad al plazo
prev¡sto en las bases de licitación, no serán contestadas por la convocante por resultar extemporáneas,
debiéndose ¡ntegrar al expediente respect¡vo.

Se recibe de manera extemporánea 1 pregunta del proveedor Soluc¡ones Especializadas en ¡ngén¡ería
AVME S.A. de C.V. al correo electrónico lic¡taciones@uaeh.edu.mx el dia 21 de mayo de 2025 a las
09:20 horas. Con fundamento en el artículo 61 de El Reglamento de Adquis¡ciones, Arrendamientos y
Serv¡cios de la UAEH y en el punto 4.2 Junta de Aclarac¡ones segundo párrafo de las presentes bases de
licitación, las solicitudes de aclaración que sean recib¡das con posterioridad al plazo prev¡sto en las bases
de l¡citación, no serán contestadas por la convocante por resultar extemporáneas, deb¡éndose ¡ntegrar al
expediente respectivo.

Una vez atend¡das las solicitudes de aclarac¡ones, los part¡cipantes en lo ¡ndiv¡dual manifiestan su
consent¡miento a todas y cada una de las respuestas vert¡das por la Convocante.

Quedan debidamente notif¡cados los licitantes en este acto, que la fecha para el acto de presentación y
apertura de ofertas técnicas y económ¡cas, tendrá verificativo el jueves 29 (veint¡nueve) de mayo de 2025
(dos mil veint¡cinco) a las 09:30 (nueve horas con treinta m¡nutos) en el aud¡torio de pr¡mer piso del edificio
Torres de Rectoría.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente ses¡ón, s¡endo las 10:15 (d¡ez horas con quince
m¡nulos) del mismo dia, mes y año en que se actúa, f¡rmando para su debida constancia todos y cada uno
de los que en ella interv¡nieron y así quis¡eron hacerlo, previa lectura y ratif¡cación de su contenido.

Firmas

N

$
\

§\ ,_#,
) I

l\¡. en C. Julio César
Secretaria neral

Niltro. Jua{Qa Peña Manzano
entante

l\¡tra. lMaricela Escárcega Ramírez
Dirección de Recursos Mater¡ales,

Adqu¡sidores, Arrendam¡entos y Serv¡c¡os
L.A. Florencia Hernández Rodríguez

Representante

¡/ edécigoS

UAETYP¡C F/DRllAy§tlC

Re

?

Acta: Junta de Aclaraciones

- ñ:^ '1.-=-1

§



Convocatoria 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-91 30r4998-N-7-2025

Referenc¡a:

(Base, numeral, ¡nc¡so, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 188
Sobre manila engomado tamaño tabloide c;/50
piezas 909 lvlarca: Fortec

Técn¡ca

Pregunta 32.- Le sol¡citamos de la manera más atenta nos perm¡a cotÉar otra marca

Respuesta: Ya fue aclarada su pregunta con la prec¡sión 5.

Acta: Junta de Aclaraciones

\{

1
A

\

x
I

Pá9ina Referencia:

(Base, numeral, inciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Partida No. 197
T¡nta para sello color azul, frasco t¡po gotero

Técnica

Pregunta 33.- Le solicitamos de la manera más atenta nos permia presentar Tinta para sello color azul, frasco
tipo gotero de 25 o 28 ml.

Respuesta: Si se acepta

Página Referencia:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

f¡po de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técnico Partida No. 199
Tinta para sello color negro, frasco tipo gotero

Técnica

Pregunta 34.- Le solicitamos de la manera más atenta nos perm¡a presentar Tinta para sello mlor negro,
frasco tipo gotero de 25 o 28 ml.

Respuesta: Si se acepta

Página Referencia:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

T¡po de Pregunta:

Técn¡ca o Legal/Admva

Anexo Técn¡co Partida No. 201
T¡nta para sello color roio, frasco t¡po qotero

fécnica

Pregunta 35.- Le solicitamos de la manera más atenta nos perm¡a presentar finta para sello color rojo, frasco
tipo gotero de 25 o 28 ml.

Respuesta: Si se acepta

Página
'13

Referencia:

(Base, numeral, ¡nciso, anexo, formato, etc.)

Tipo de Pregunta:

Técnica o Legal/Admva

Conforme a lo establecido por los artículos 62 y
63 de "El Reglamento", el part¡cipante o
representante
legal que intervenga en el acto de presentación y
apertura de propos¡c¡ones entregará las
proposic¡ones
dentro de un sobre cerrado e ident¡ficado con la

Legal

U EH/P¡CAF/ORI¡ AySllC

)
\

$\§-a_+

13

Pá9¡na:

§S:s\
§

rl



Convocatoria 007-2025
Licitación Pública Nacional

LA-72-046-91 3014998-N-7-2025

U
Mtra. Hann¡a lng linas González

Contra General
L C. IMaría na Romero Ortega

Representante

Mtra rtúa Coyol¡
Coord¡nac dm¡n¡stración

L.A. Juan
Representante

Acta. Junta de Aclaracrones

nzas

Asesores Técn¡cos

Mko. Rafael Hernández ernández
D¡rección General Juridica

L¡c. l\4ariana Figueroa Santillán
Represenlante

L.C. Gabriela a lenc¡a
D¡recc¡ón Gene de Planeac¡ón

L¡c. Juana H ndez lslas
Representante

Romero
ater¡ales,

Adquisidores, A¡rendam¡entos y Serv¡c¡os

L.A Sada¡ Rosales Vélez
Dirección de Recursos Mater¡ales,

Adqu¡s¡dores, Arrendam¡entos y Serv¡c¡os

L,S
Direc

c

UAEWP¡CAF/0RMAAygLlC
15

t

)

,l




